[image: image1.jpg]£

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             19.09.2014г                                                                        № 694
О внесении изменений в административный регламент «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной (до разграничения) или муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»
     На основании протеста прокурора Большемурашкинского района  Нижегородской области от 08.09.2014г. № 2-4-2014 и в целях приведения в соответствие с  Федеральным законом от 11.06.2003г. № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», администрация Большемурашкинского муниципального района           п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в  административный регламент «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной (до разграничения) или муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденный постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 26.10.2011 года № 788  следующего содержания:

1.1 По тексту административного регламента слова в названии регламента «создание фермерского хозяйства и » исключить.

1.2  Пункт  2.1.5 изложить в следующей редакции:

« Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги:

- заявление о предоставлении земельного участка для осуществления деятельности фермерского хозяйства согласно приложению 1;

- документ о государственной регистрации фермерского хозяйства;
В случае не предоставления документов о государственной регистрации фермерского хозяйства (сведений содержавшихся в них) он может быть запрошен по межведомственному запросу в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских ( фермерских) хозяйств.
Представитель крестьянского (фермерского) хозяйства (далее представитель КФХ) подает в  Администрацию заявление, в котором указываются:
- цель использования земельного участка (создание, осуществление деятельности фермерского хозяйства, его расширение);
-  испрашиваемое право на предоставляемый  земельный участок (в собственность
или
аренду);
- условия предоставления земельных участков в собственность(за плату  или бесплатно);
-
срок
аренды
земельного участка;
- обоснование размеров предоставляемых земельных участков (число членов фермерского хозяйства, виды деятельности фермерского хозяйства);
-
предполагаемое местоположение земельного  участка;
Не подлежат рассмотрению документы, имеющие подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные в них исправления, документы, исполненные карандашом, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению экономикой   Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области .
Глава администрации района                                           В.В. Кокурин